
 
1 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО 

СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА» 
 
628620, Российская Федерация,  
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра,                                                                                         
г. Нижневартовск,  ул. Пионерская, 9а 

Телефоны:   
тел/факс (3466) 291-290 – приемная,  
291-230 – директор,41-66-63 – бухгалтерия,  
41-05-57 - вахта  
Электронная  почта:  Shcola2nv@mail.ru 
Сайт: www.school2nv.ru 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
14.03.2025 №155 

 
О возложении ответственности по пожарной 
безопасности, за содержание территории, 
здания, помещений учреждения и соблюдения 
противопожарного режима в период работы  
лагеря с дневным пребыванием детей 
«Созвездие талантов» в каникулярный период  

 
В целях обеспечения пожарной безопасности, повышения ответственности 

воспитателей, сотрудников, задействованных в лагере с дневным пребыванием детей 
«Созвездие талантов» (далее - лагерь), соблюдения требований пожарной безопасности, в 
соответствии с требованиями п.4.ППР в РФ (Правила противопожарного режима в 
Российской Федерации) 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Возложить ответственность за содержание территории, здания, помещений 
лагеря, за соблюдение противопожарной безопасности во время проведения массовых и 
спортивных мероприятий, согласно правилам пожарной безопасности и соблюдения 
противопожарного режима на начальника лагеря А.А. Героеву; 
 2. Возложить ответственность за соблюдение требований пожарной безопасности в 
отрядных кабинетах на воспитателей отрядов: воспитателя 1 отряда А.Д. Романову; 2 
отряда Д.Р. Нафикову  3 отряда Л.В. Улокову; 4 отряда Е.А. Кузьминых; 5 отряда  А.В. 
Олейник 
 3. Мероприятия проводить в помещении, имеющем не менее 2-х эвакуационных 
выходов и соответствующим правилам пожарной безопасности.  
 4. Лицам, ответственным за обеспечение соблюдения требований пожарной 
безопасности, в своей работе руководствоваться «Инструкциями о мерах пожарной 
безопасности», разработанными в соответствии с требованиями главы XVIII ППР в РФ, 
обеспечивая строгое и точное соблюдение требований правил противопожарного режима 
всеми работниками, воспитанниками и посетителями образовательного учреждения. 

5. Всем сотрудникам, задействованным в работе лагеря, вменить в обязанности 
следующее:  

mailto:Shcola2nv@mail.ru
http://www.school2nv.ru/


 
2 

5.1 Перед началом рабочего дня: 
- принять меры по обеспечению пожарной безопасности в помещении (кабинет, спортзал) 
- проверить помещение на наличие признаков возникновения пожара (запах гари, дыма, 
открытый огонь и т.п.); 
- проверить наличие первичных средств пожаротушения в соответствии с разработанным 
и утвержденным планом эвакуации людей о пожаре. 

5.2 По окончании рабочего дня: 
- выключить все электроприборы от электропитания  в помещении; 
- убрать помещение, рабочее место от отходов и мусора; 
- проверить  на предмет возможного возгорания; 
- проверить в помещениях, закрыты ли окна, форточки; 
- проверить наличие свободных проходов в помещениях, коридорах и подходов к 
средствам пожаротушения; 
- при осмотре следует установить, нет ли дыма, запаха гари и других признаков пожара. 
При обнаружении подобных признаков – выявить причину и принять меры к её 
устранению 
- отключить из сети энерго-потребляющие приборы, оборудование, обесточить 
помещения; 
- проверить состояние средств пожаротушения, работоспособность пожарной и охранной 
сигнализации, запереть двери, ключ сдать начальнику лагеря;  
- начальник лагеря передает ключи дежурному персоналу (вахтеру, сторожу) под роспись 
в специальном журнале.  

5.3. Подвоз продуктов в школьную столовую и вывоз мусора с территории школы 
осуществляется строго по графику с открытием и закрытием ворот школы.  

5.4 Сторожам школы вести строгий контроль за наружным освещением в тёмное 
время суток для быстрого нахождения пожарных гидрантов, размещение пожарного 
инвентаря, а также подъездов к входам здания. В случае неисправности наружного 
освещения немедленно вызывать аварийную службу  

6. Каждый сотрудник лагеря при обнаружении пожара, а также признаков горения 
(задымление, запах гари, повышение температуры и т.д.) обязан: 

6.1 Немедленно сообщить об этом по телефону 101 в пожарную охрану (при этом 
необходимо назвать адрес объекта, место возникновения пожара, а также сообщить свою 
фамилию); 

6.2 Принять по возможности меры по эвакуации людей, тушению пожара 
(огнетушителями, расположение которых указано на плане эвакуации) и сохранности 
материальных ценностей. 

7. Сотрудники лагеря, ответственные за безопасность детей, должны действовать 
согласно инструкции (приложение 1) 

8.Начальнику лагеря А.А. Героевой: 
8.1. Довести данный приказ до сведения работников, задействованных в работе 

лагеря под роспись в срок до 28.03.2025; 
8.2. Провести вводный инструктаж по противопожарной безопасности с 

работниками лагеря до 28.03.2025. 
9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
                
 
                         Директор                                                                          О.В. Райш 
 
 
 
 



 
3 

С приказом ознакомлены: 
 
А.А. Героева      

Д.А. Яговкин  

А.Д. Романова 

Д.Р. Нафикова  

Л.В. Улокова  

Е.А. Кузьминых  

О.В. Олейник    

 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 2-МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  ЕВГЕНИЯ ИВАНОВИЧА КУРОПАТКИНА»
	ПРИКАЗ


		2025-05-14T09:02:14+0500
	Райш Ольга Викторовна




